ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia, Patrimônio dos Brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 002/2024

DE: 23 DE JANEIRO DE 2024

AUTORA: VEREADORA ANDRÉIA SALDANHA MAIA.

A Vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno

desta Casa Legislativa, encaminha ao Senhor Excelentíssimo Prefeito

ALESSANDRO DALTRO SOUSA, a seguinte indicação;

• SOLICITO RECUPERAÇÃO INCLUIDO ABERTURA E PAVIMENTAÇÃO

COM PIÇARRA NO BAIRRO OSMAR PERREIRA NA RUA 04.

JUSTIFICATIVA

Venho por meio desta indicação, solicitar de Vossa Excelência a

recuperação incluindo abertura e pavimentação com piçarra na rua 04 conhecido

como "Rua do Cheiro Verde", localizado no bairro Osmar Pereira. Observou-se

que a referida estrada se encontra em má conservação, o que compromete o

trânsito de veículos e moradores que por ali passam, comprometendo também

a segurança destes.

Dessa forma solicito de vossa senhoria possa tomar devidas providências

com urgências.

Rorainópoiis/RR, 23 de Janeiro de 2024.

ANDREIAT " DANHA MAIA
adora

Rua Pedro Daniel da Silva, stn° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopoiis@gmail.com